
2018 年 1 月 16 日 
国際ロータリー第 2750 地区 
クラブ会長・幹事 各位 
ガバナー補佐 各位 
地区奉仕プログラム委員会 各位 
地域社会奉仕委員会 各位 
国際奉仕委員会 各位 
青少年奉仕委員会 各位 
インターアクト委員会 各位 
ローターアクト委員会 各位 
青少年交換委員会 各位                              国際ロータリー第 2750 地区 

                                              2017-18 年度 
ガバナー 猿渡 昌盛 

奉仕研究委員会 委員長 榊原 節子 
 

奉仕実行にあたってのガイドラインのご紹介 
 
拝啓 
各位におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
今まで奉仕研究委員会では、皆様のロータリー活動に役立てていただくため、ロータリー

に限らず、奉仕全般・ソーシャルビジネスを含む社会貢献活動の研究を行ってまいりました。 
また、皆様からのご投稿も含めた独自のサイト「あなたの貢献でロータリーを変えよう」

も立ち上げています。 
このたび皆様の奉仕活動に役立てていただくため、奉仕プロジェクトの企画から実行、報

告までの流れを網羅したガイドラインを作成いたしました。 
本ガイドラインはクラブでの奉仕活動の立案から終結までのＰＤＣＡサイクルを前提と

しておりますが、ロータリー運動に於けるあらゆるプログラムプロセスに横展開が可能か

と存じますので各種委員会に於かれましてもお役に立てればと存じます 
 つきましては是非ダウンロードして参考にしていただければと思います。 
また、クラブ全会員へもご案内いただければ幸いです。 
サイトアドレス 
http://houshi-kenkyu.net/guidelines.html 
 
何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

http://houshi-kenkyu.net/guidelines.html

